КОМИТЕТ ТАРИФОВ И ЦЕН

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

05.12.2018                                                                                                 № 42/8-П
г. Биробиджан

Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям

города Биробиджана структурным подразделением «Биробиджанская ТЭЦ»

филиала «Хабаровская теплосетевая компания» АО «Дальневосточная

генерирующая компания», на 2019-2023 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом

ФСТ России от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об

установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в

сфере теплоснабжения», Положением о комитете тарифов и цен правительства

Еврейской автономной области, утвержденным постановлением правительства

Еврейской автономной области от 16.07.2013 № 321-пп, на основании решения

Правления комитета тарифов и цен от 05.12.2018 № 42/8-Р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2019 года по 30 июня 2019

года тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям города

Биробиджана структурным подразделением «Биробиджанская ТЭЦ» филиала

«Хабаровская теплосетевая компания» АО «Дальневосточная генерирующая

компания», согласно приложению № 1.

2. Установить и ввести в действие с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019

года тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям города

Биробиджана структурным подразделением «Биробиджанская ТЭЦ» филиала

«Хабаровская теплосетевая компания» АО «Дальневосточная генерирующая

компания», согласно приложению № 2.

3. Установить и ввести в действие на 2019 год тарифы для структурного

подразделения «Биробиджанская ТЭЦ» филиала «Хабаровская теплосетевая

компания» АО «Дальневосточная генерирующая компания» на тепловую

энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым

организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь

тепловой энергии, согласно приложению № 3.

4. Установить и ввести в действие на 2020 год тарифы на тепловую

энергию, поставляемую потребителям города Биробиджана структурным

подразделением «Биробиджанская ТЭЦ» филиала «Хабаровская теплосетевая

компания» АО «Дальневосточная генерирующая компания», согласно

приложению № 4.

5. Установить и ввести в действие на 2020 год тарифы для структурного

подразделения «Биробиджанская ТЭЦ» филиала «Хабаровская теплосетевая

компания» АО «Дальневосточная генерирующая компания» на тепловую

энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым

организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь

тепловой энергии, согласно приложению № 5.

6. Установить и ввести в действие на 2021 год тарифы на тепловую

энергию, поставляемую потребителям города Биробиджана структурным

подразделением «Биробиджанская ТЭЦ» филиала «Хабаровская теплосетевая

компания» АО «Дальневосточная генерирующая компания», согласно

приложению № 6.

7. Установить и ввести в действие на 2021 год тарифы для структурного

подразделения «Биробиджанская ТЭЦ» филиала «Хабаровская теплосетевая

компания» АО «Дальневосточная генерирующая компания» на тепловую

энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым

организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь

тепловой энергии, согласно приложению № 7.

8. Установить и ввести в действие на 2022 год тарифы на тепловую

энергию, поставляемую потребителям города Биробиджана структурным

подразделением «Биробиджанская ТЭЦ» филиала «Хабаровская теплосетевая

компания» АО «Дальневосточная генерирующая компания», согласно

приложению № 8.

9. Установить и ввести в действие на 2022 год тарифы для структурного

подразделения «Биробиджанская ТЭЦ» филиала «Хабаровская теплосетевая

компания» АО «Дальневосточная генерирующая компания» на тепловую

энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым

организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь

тепловой энергии, согласно приложению № 9.

10. Установить и ввести в действие на 2023 год тарифы на тепловую

энергию, поставляемую потребителям города Биробиджана структурным

подразделением «Биробиджанская ТЭЦ» филиала «Хабаровская теплосетевая

компания» АО «Дальневосточная генерирующая компания», согласно

приложению № 10.

11. Установить и ввести в действие на 2023 год тарифы для структурного

подразделения «Биробиджанская ТЭЦ» филиала «Хабаровская теплосетевая

компания» АО «Дальневосточная генерирующая компания» на тепловую

энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым

организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь

тепловой энергии, согласно приложению № 11.

12. Установить долгосрочные параметры регулирования для структурного

подразделения «Биробиджанская ТЭЦ» филиала «Хабаровская теплосетевая

компания» АО «Дальневосточная генерирующая компания», устанавливаемые

на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с

использованием метода индексации установленных тарифов, согласно

приложению № 12.

        13. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель комитета                     Г.Ф. Шлыкова

Приложение № 1 к приказу

комитета тарифов и цен правительства

Еврейской автономной области

от 05.12.2018 № 42/8-П

Тарифы на тепловую энергию,

поставляемую потребителям города Биробиджана структурным подразделением «Биробиджанская ТЭЦ» филиала

«Хабаровская теплосетевая компания» АО «Дальневосточная генерирующая компания»,

с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года

N

п/п

Наименование регулируемой

организации

Вид тарифа Вода Отборный пар давлением Острый и

редуцированный

пар
от 1,2 до

2
2,5 кг/см

от 2,5 до
2

7,0 кг/см

от 7,0 до
2

13,0 кг/см

свыше
2

13,0 кг/см
1. Структурное подразделение

«Биробиджанская ТЭЦ»
филиала «Хабаровская

теплосетевая компания» АО

«ДГК»

Д л я  п о т р е б и т е л е й ,  в  с л у ч а е  о т с у т с т в и я  д и ф ф е р е н ц и а ц и и

т а р и ф о в  п о  с х е м е  п о д к л ю ч е н и я  ( б е з  у ч е т а  Н Д С )

Одноставочный,

руб./Гкал

2077,52 - - - - -

Н а с е л е н и е  ( с  у ч е т о м  Н Д С )

Одноставочный,

руб./Гкал

2493,02 - - - - -

Приложение № 2 к приказу

комитета тарифов и цен правительства

Еврейской автономной области

от 05.12.2018 № 42/8-П

Тарифы на тепловую энергию,

поставляемую потребителям города Биробиджана структурным подразделением «Биробиджанская ТЭЦ» филиала

«Хабаровская теплосетевая компания» АО «Дальневосточная генерирующая компания»,

с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года

N

п/п

Наименование регулируемой

организации

Вид тарифа Вода Отборный пар давлением Острый и

редуцированный

пар
от 1,2 до

2
2,5 кг/см

от 2,5 до
2

7,0 кг/см

от 7,0 до
2

13,0 кг/см

свыше
2

13,0 кг/см
1. Структурное подразделение

«Биробиджанская ТЭЦ»
филиала «Хабаровская

теплосетевая компания» АО

«ДГК»

Д л я  п о т р е б и т е л е й ,  в  с л у ч а е  о т с у т с т в и я  д и ф ф е р е н ц и а ц и и

т а р и ф о в  п о  с х е м е  п о д к л ю ч е н и я  ( б е з  у ч е т а  Н Д С )

Одноставочный,

руб./Гкал

2200,07 - - - - -

Н а с е л е н и е  ( с  у ч е т о м  Н Д С )

Одноставочный,

руб./Гкал

2640,08 - - - - -

Приложение № 3 к приказу

комитета тарифов и цен

правительства Еврейской

автономной области

от 05.12.2018 № 42/8-П

Тарифы для структурного подразделения «Биробиджанская ТЭЦ»

филиала «Хабаровская теплосетевая компания» АО «Дальневосточная

генерирующая компания» на тепловую энергию (мощность), поставляемую

теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую

энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии

на 2019 год

№

п/п

Наименование

регулируемой

организации

Вид

тарифа

год вода Отборный пар давлением Острый

и

редуцир

ованный

пар

от 1,2 до

2,5

кг/см2

от 2,5

до 7,0

кг/см2

от 7,0

до 13,0

кг/см2

свыше

13,0

кг/см2

1 Структурное

подразделение

«Биробиджанск

ая ТЭЦ»

филиала

«Хабаровская

теплосетевая

компания» АО

«ДГК»

одноставо

чный,

руб./Гкал

с

01.01.

2019

по

30.06.

2019

1282,32

с

01.07.

2019

по

31.12.

2019

1516,21

двухставо

чный
X X X X X X X

Приложение № 4 к приказу

комитета тарифов и цен правительства

Еврейской автономной области

от 05.12.2018 № 42/8-П

Тарифы на тепловую энергию,

поставляемую потребителям города Биробиджана структурным подразделением «Биробиджанская ТЭЦ» филиала

«Хабаровская теплосетевая компания» АО «Дальневосточная генерирующая компания»,

на 2020 год

N

п/п

Наименование

регулируемой

организации

Вид тарифа Год  Вода Отборный пар давлением Острый и

редуцированный

пар
 от 1,2 до

2
2,5 кг/см

от 2,5 до
2

7,0 кг/см

от 7,0 до
2

13,0 кг/см

свыше
2

13,0 кг/см
1. Структурное

подразделение

«Биробиджанская

ТЭЦ» филиала

«Хабаровская

теплосетевая

компания» АО

«ДГК»

Д л я  п о т р е б и т е л е й ,  в  с л у ч а е  о т с у т с т в и я  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  т а р и ф о в  п о

с х е м е  п о д к л ю ч е н и я  ( б е з  у ч е т а  Н Д С )

Одноставочный

руб./Гкал

с 01.01.2020

по

30.06.2020

2200,07 - - - - -

с 01.07.2020

по

31.12.2020

2815,63 - - - - -

Н а с е л е н и е  ( с  у ч е т о м  Н Д С )

Одноставочный

руб./Гкал

с 01.01.2020

по

30.06.2020

2640,08 - - - - -

с 01.07.2020

по

31.12.2020

3378,76 - - - - -

Приложение № 5 к приказу

комитета тарифов и цен

правительства

Еврейской автономной области

от 05.12.2018 № 42/8-П

Тарифы для структурного подразделения «Биробиджанская ТЭЦ»

филиала «Хабаровская теплосетевая компания» АО «Дальневосточная

генерирующая компания» на тепловую энергию (мощность), поставляемую

теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую

энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии

на 2020 год

№

п/п

Наименование

регулируемой

организации

Вид

тарифа

год вода Отборный пар давлением Острый и

редуциро

ванный

пар

от 1,2

до 2,5

кг/см2

от 2,5

до 7,0

кг/см2

от 7,0

до 13,0

кг/см2

свыше

13,0

кг/см2

1 Структурное

подразделение

«Биробиджанск

ая ТЭЦ»

филиала

«Хабаровская

теплосетевая

компания» АО

«ДГК»

одноставо

чный,

руб./Гкал

с

01.01.

2020

по

30.06.

2020

1516,21

с

01.07.

2020

по

31.12.

2020

1453,20

двухставо

чный
X X X X X X X

Приложение № 6 к приказу

комитета тарифов и цен правительства

Еврейской автономной области

от 05.12.2018 № 42/8-П

Тарифы на тепловую энергию,

поставляемую потребителям города Биробиджана структурным подразделением «Биробиджанская ТЭЦ» филиала

«Хабаровская теплосетевая компания» АО «Дальневосточная генерирующая компания»,

на 2021 год

N

п/п

Наименование

регулируемой

организации

Вид тарифа Год  Вода Отборный пар давлением Острый и

редуцированный

пар
 от 1,2 до

2
2,5 кг/см

от 2,5 до
2

7,0 кг/см

от 7,0 до
2

13,0 кг/см

свыше
2

13,0 кг/см
1. Структурное

подразделение

«Биробиджанская

ТЭЦ» филиала

«Хабаровская

теплосетевая

компания» АО

«ДГК»

Д л я  п о т р е б и т е л е й ,  в  с л у ч а е  о т с у т с т в и я  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  т а р и ф о в  п о

с х е м е  п о д к л ю ч е н и я  ( б е з  у ч е т а  Н Д С )

Одноставочный

руб./Гкал

с 01.01.2021

по

30.06.2021

2591,58 - - - - -

с 01.07.2021

по

31.12.2021

2591,58 - - - - -

Н а с е л е н и е  ( с  у ч е т о м  Н Д С )

Одноставочный

руб./Гкал

с 01.01.2021

по

30.06.2021

3109,90 - - - - -

с 01.07.2021

по

31.12.2021

3109,90 - - - - -

Приложение № 7 к приказу

комитета тарифов и цен

правительства

Еврейской автономной области

от 05.12.2018 № 42/8-П

Тарифы для структурного подразделения «Биробиджанская ТЭЦ»

филиала «Хабаровская теплосетевая компания» АО «Дальневосточная

генерирующая компания» на тепловую энергию (мощность), поставляемую

теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую

энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии

на 2021 год

№

п/п

Наименование

регулируемой

организации

Вид

тарифа

год вода Отборный пар давлением Острый

и

редуцир

ованный

пар

от 1,2

до 2,5

кг/см2

от 2,5

до 7,0

кг/см2

от 7,0

до 13,0

кг/см2

свыше

13,0

кг/см2

1 Структурное

подразделение

«Биробиджанск

ая ТЭЦ»

филиала

«Хабаровская

теплосетевая

компания» АО

«ДГК»

одноставо

чный,

руб./Гкал

с

01.01.

2021

по

30.06.

2021

1453,20

с

01.07.

2021

по

31.12.

2021

1485,83

двухставо

чный
X X X X X X X

Приложение № 8 к приказу

комитета тарифов и цен правительства

Еврейской автономной области

от 05.12.2018 № 42/8-П

Тарифы на тепловую энергию,

поставляемую потребителям города Биробиджана структурным подразделением «Биробиджанская ТЭЦ» филиала

«Хабаровская теплосетевая компания» АО «Дальневосточная генерирующая компания»,

на 2022 год

N

п/п

Наименование

регулируемой

организации

Вид тарифа Год  Вода Отборный пар давлением Острый и

редуцированный

пар
 от 1,2 до

2
2,5 кг/см

от 2,5 до
2

7,0 кг/см

от 7,0 до
2

13,0 кг/см

свыше
2

13,0 кг/см
1. Структурное

подразделение

«Биробиджанская

ТЭЦ» филиала

«Хабаровская

теплосетевая

компания» АО

«ДГК»

Д л я  п о т р е б и т е л е й ,  в  с л у ч а е  о т с у т с т в и я  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  т а р и ф о в  п о

с х е м е  п о д к л ю ч е н и я  ( б е з  у ч е т а  Н Д С )

Одноставочный

руб./Гкал

с 01.01.2022

по

30.06.2022

2591,58 - - - - -

с 01.07.2022

по

31.12.2022

2706,28 - - - - -

Н а с е л е н и е  ( с  у ч е т о м  Н Д С )

Одноставочный

руб./Гкал

с 01.01.2022

по

30.06.2022

3109,90 - - - - -

с 01.07.2022

по

31.12.2022

3247,54 - - - - -

Приложение № 9 к приказу

комитета тарифов и цен

правительства

Еврейской автономной области

от 05.12.2018 № 42/8-П

Тарифы для структурного подразделения «Биробиджанская ТЭЦ»

филиала «Хабаровская теплосетевая компания» АО «Дальневосточная

генерирующая компания» на тепловую энергию (мощность), поставляемую

теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую

энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии

на 2022 год

№

п/п

Наименование

регулируемой

организации

Вид

тарифа

год вода Отборный пар давлением Острый и

редуциро

ванный

пар

от 1,2

до 2,5

кг/см2

от 2,5

до 7,0

кг/см2

от 7,0

до 13,0

кг/см2

свыше

13,0

кг/см2

1 Структурное

подразделение

«Биробиджанск

ая ТЭЦ»

филиала

«Хабаровская

теплосетевая

компания» АО

«ДГК»

одноставо

чный,

руб./Гкал

с

01.01.

2022

по

30.06.

2022

1485,83

с

01.07.

2022

по

31.12.

2022

1509,36

двухставо

чный
X X X X X X X

Приложение № 10 к приказу

комитета тарифов и цен правительства

Еврейской автономной области

от 05.12.2018 № 42/8-П

Тарифы на тепловую энергию,

поставляемую потребителям города Биробиджана структурным подразделением «Биробиджанская ТЭЦ» филиала

«Хабаровская теплосетевая компания» АО «Дальневосточная генерирующая компания»,

на 2023 год

N

п/п

Наименование

регулируемой

организации

Вид тарифа Год  Вода Отборный пар давлением Острый и

редуцированный

пар
 от 1,2 до

2
2,5 кг/см

от 2,5 до
2

7,0 кг/см

от 7,0 до
2

13,0 кг/см

свыше
2

13,0 кг/см
1. Структурное

подразделение

«Биробиджанская

ТЭЦ» филиала

«Хабаровская

теплосетевая

компания» АО

«ДГК»

Д л я  п о т р е б и т е л е й ,  в  с л у ч а е  о т с у т с т в и я  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  т а р и ф о в  п о

с х е м е  п о д к л ю ч е н и я  ( б е з  у ч е т а  Н Д С )

Одноставочный

руб./Гкал

с 01.01.2023

по

30.06.2023

2706,28 - - - - -

с 01.07.2023

по

31.12.2023

2737,93 - - - - -

Н а с е л е н и е  ( с  у ч е т о м  Н Д С )

Одноставочный

руб./Гкал

с 01.01.2023

по

30.06.2023

3247,54 - - - - -

с 01.07.2023

по

31.12.2023

3285,52 - - - - -

Приложение № 11 к приказу

комитета тарифов и цен

правительства

Еврейской автономной области

от 05.12.2018 № 42/8-П

Тарифы для структурного подразделения «Биробиджанская ТЭЦ»

филиала «Хабаровская теплосетевая компания» АО «Дальневосточная

генерирующая компания» на тепловую энергию (мощность), поставляемую

теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую

энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии

на 2023 год

№

п/п

Наименование

регулируемой

организации

Вид

тарифа

год вода Отборный пар давлением Острый и

редуциро

ванный

пар

от 1,2

до 2,5

кг/см2

от 2,5

до 7,0

кг/см2

от 7,0

до 13,0

кг/см2

свыше

13,0

кг/см2

1 Структурное

подразделение

«Биробиджанск

ая ТЭЦ»

филиала

«Хабаровская

теплосетевая

компания» АО

«ДГК»

одноставо

чный,

руб./Гкал

с

01.01.

2023

по

30.06.

2023

1509,36

с

01.07.

2023

по

31.12.

2023

1565,35

двухставо

чный
X X X X X X X

Приложение № 12 к приказу

комитета тарифов и цен правительства

Еврейской автономной области

от 05.12.2018 № 42/8-П

Долгосрочные параметры регулирования

для структурного подразделения «Биробиджанская ТЭЦ»

филиала «Хабаровская теплосетевая компания» АО «Дальневосточная генерирующая компания»,

устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием

метода индексации установленных тарифов

N

п/п

Наименование

регулируемой

организации

Год  Базовый

уровень

операцион

ных

расходов

Индекс
эффективности

операционных

расходов

Нормати

вный

уровень

прибыли

Уровень

надежности

теплоснабж

ения

<*>

Показатели

энергосбережения

энергетической

эффективности

<**>

Реализация

программ в

области

энергосбережения

и повышения

энергетической

эффективности

<**>

Динамика

изменения

расходов

на

топливо

<***>

тыс. руб. % %

1 Структурное

подразделение

«Биробиджанская

ТЭЦ» филиала

«Хабаровская

теплосетевая

компания» АО

«ДГК»

2019 295242,65 x 0,29 x x x x

2020 x 1 0,29 x x x x

2021 x 1 0,29 x x x x

2022 x 1 0,29 x x x x

2023 x 1 0,29 x x x x

--------------------------------

<*> Уровень надежности теплоснабжения (фактические значения показателей надежности и качества, определенные за год,

предшествующий году установления тарифов на первый год долгосрочного периода регулирования, а также плановые значения

показателей надежности и качества на каждый год долгосрочного периода регулирования).

<**> Заполняется в случае, если в отношении регулируемой организации утверждена программа в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в соответствии с законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о

повышении энергетической эффективности.

<***> Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий коэффициент на переходный период в соответствии

с Правилами распределения расхода топлива.

Примечание: Показатели энергетической эффективности объектов централизованного теплоснабжения (<*>, <**>) установлены

приказом комитета от 05.12.2018 № 42/7-П.